[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕПАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.11.2013г.
	 п. Степановка

	         № 41

О процедуре отбора проектов по благоустройству на грант Губернатора Красноярского края «Жители – за чистоту и благоустройство»

         В целях  повышения  активизации  роли  граждан  в  решении  вопросов   местного  самоуправления, поддержки  инициативных   граждан,  общественных  организаций  и коллективов, реализации  мероприятий   долгосрочной  целевой  Программы «Повышение  эффективности  деятельности  органов  местного  самоуправления  на  2011-2013 годы», ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Образовать комиссию по отбору проектов по благоустройству и утвердить ее состав согласно приложению 1.
         2. Утвердить  Положение о проведении отбора проектов по благоустройству, подготовленных жителями Степановского сельсовета  согласно приложению 2.
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости Степановского сельсовета».

Глава Степановского сельсовета                                                     О.С. Федоров
                                                                           Приложение 1

 к постановлению администрации

Степановсого сельсовета

от 08.11.2013  № 41
Комиссия  по  отбору    проектов
по  благоустройству  для  участия  в  конкурсе
на  Грант  Губернатора  Красноярского  края
«Жители – за  чистоту и благоустройство»

	Федоров

Олег Сергеевич
	- глава Степановского  сельсовета,
   председатель комиссии;

	Дегтяренко

Наталья Анатольевна
	- директор КГБУСО «Степановский дом-

   интернат   для граждан пожилого возраста и

   инвалидов»,   заместитель председателя

   комиссии;

	Ивкина

Елена Васильевна
	- заместитель главы Степановского

  сельсовета,
  секретарь комиссии;

	члены комиссии:

	Мерзликина Наталья Николаевна
	- депутат Степановского сельского Совета

  депутатов;

	Ивкина

Раиса Васильевна

	- учитель  МОБУ  Степановская  СОШ;

	Долбенко

Любовь Сергеевна
	-  главный бухгалтер администрации

   Степановского сельсовета.

                                                                           Приложение 2
к постановлению администрации

Степановсого сельсовета

от 08.11.2013  № 41
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении отбора проектов по благоустройству,
подготовленных жителями Степановского сельсовета

       1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения среди жителей п. Степановка Степановского сельсовета, общественных организаций и трудовых коллективов отбора проектов по благоустройству населенных пунктов (далее - отбор).

       Под проектами по благоустройству населенных пунктов понимается создание комфортных условий жизнедеятельности для населения, проживающего в границах сельского населенного пункта.

       2. Целью отбора является определение проектов по благоустройству населенных пунктов сельсовета (далее - проекты) наиболее полно отвечающих целям и задачам развития сельских населенных пунктов на территории сельсовета в рамках краевой целевой программы "Жители- за чистоту и благоустройство".

        3. В конкурсном отборе участвуют жители населенных пунктов сельсовета, общественные организации и трудовые коллективы, разработавшие проекты, соответствующие критериям .

4. Организатором конкурса "Жители - за чистоту и благоустройство" является администрация Степановского сельсовета (далее – администрация).

5. Участниками конкурса "Жители - за чистоту и благоустройство" являются жители п. Степановка, подавшие в администрацию заявку  на участие в конкурсе (далее - заявка).
6. Заявки (приложение 1) на участие в конкурсе "Жители - за чистоту и благоустройство" представляются участниками конкурса до 01 февраля следующего года. Заявки, представленные позже установленного срока или неправильно оформленные, к рассмотрению не принимаются и заявителю не возвращаются.

7. К заявке прилагается проект по благоустройству. К рассмотрению принимается проект по благоустройству, срок реализации которого рассчитан на текущий финансовый год.

8. Участники конкурса несут ответственность за достоверность сведений, содержащихся в представленных материалах.

В случае установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных претендентом, конкурсная комиссия вправе отстранить такой проект от участия в конкурсном отборе на любом этапе его проведения.

9. Заявка с проектом принимаются секретарем комиссии.

10. При рассмотрении проектов комиссия руководствуется следующими критериями:

1) соответствие представленного проекта идеям по благоустройству;

2) содержание проекта (не более 3 страниц);

3) схемы (фотографии), отражающие территорию до и после реализации проекта;
4) социальные группы населения, доля граждан, на которых рассчитан проект после его реализации, от общего количества граждан, проживающих в населенном пункте;

5) количество граждан, которых планируется привлечь в рамках реализации проекта, от общего количества граждан, проживающих в населенном пункте, (чел/%) __________;
6) поддержка проекта общественными организациями, органами территориального общественного самоуправления;

7) оценка эффективности проекта;

8) бюджет проекта.

11. Оценка заявок осуществляется членами комиссии в соответствии с критериями, указанными в пункте 10 настоящего Порядка.

12. По каждому критерию каждой заявке выставляются баллы от 0 до 10. Для определения итоговых баллов суммируется количество баллов, набранных заявкой по каждому критерию.

При равенстве баллов приоритет отдается заявкам, представленным в администрацию сельсовета  в более ранний срок.

13. Проекты по благоустройству, представленные на конкурсный отбор, рассматриваются комиссией до 1 марта текущего года.

14. Решение комиссии по результатам конкурсного отбора оформляется протоколом.

15. В случае признания проекта лучшим и направления его в краевую комиссию для участия по благоустройству, администрация сельсовета уведомляет об этом инициативную группу граждан, трудовой коллектив, либо общественную организацию.

                                                                                                             Приложение

к Положению
ЗАЯВКА

на участие в отборе "Жители - за чистоту и благоустройство"

          Группа инициативных граждан (общественная организация) _________________________________________(адрес места регистрации, контактная информация) направляет  для  участия  в  отборе  проект __________________________________________________________________

_______________________________________________________________
                               (наименование проекта)

           Размер запрашиваемой субсидии:  ____________________тыс. рублей.
          Размер средств, необходимых на  реализацию проекта по благоустройству,______________________________________тыс. рублей.

          Срок реализации проекта по благоустройству с _________ по ____________года.

    __________________________________________________________________

                          (краткое описание проекта (не более 5 предложений)

__________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Приложение: проект по благоустройству на ______ листах.

____________                 _____________       ________________________

        Дата                                       (подпись)                 Ф.И.О. уполномоченного

                                                                                             представителя участника конкурса
Контактные телефоны: _____________________________________________